ornatā et flentem descendit de equo querens ab ea quā et cetera. quā narravit beatus georgio totū factū videlicet quod deus petebat eā in cibū suū itē quod ei propter se esset rex nō potuit eā liberare. Ad quod beatus georgius. Nō dubites quod virtute nominis christi ego liberabo te hodie. Sicut quō draco exiit de laeu: et beatus georgius signavit se signo sancte crucis et exiit de eū: quem percussit: quod facto duxit puellā ad patrem suū. Cogitate quā domocella vidit militem pulcherrimū et ita audacē. Cogitate quō dicebat pater quod daret sibi ipsū virū: quod magis vellet eū quam imperatorem. Propter autem dabat sibi filiā suā in uxore cū regno. Respondit beatus Georgius. Nō desit eā mihi: sed christo dño et baptizet: quod christus illā filiā liberavit. Tūc baptizati sūt puer et rex pater eius et ultra. xx. milia fuerūt in illa civitate baptizati. Ecce quō erat sine macula luxurie et carnalitatē. Quod quāt milites duxissent eā libere dicentes. Veni filiā ad aulā meā: bene tibi faciā et cetera. ut ipsi deorassent eā et nō draco. Sed beatus Georgius ut miles urbanus liberavit eā et tradidit patri suo: nec voluit ipsam nec regnū. Et potuit dicere illud. Iob. iij. Tu scis dñe quod nūquā concupivi: supple mulierē. Quod dñs suavitias meā ab omni concupiscentia. Die hñt exemplum milites quod mō nō curāt nisi de luxuria: nec sufficiūt eis mulieres cuiusvis conditionis siue statū. Sed beatus vir quod innētus ē sine et cetera. Tertio fuit sine macula avaritie et cupiditatē. Quod n. potest multa congregare in captiōe villarū: civitatū et castrorū sed non curabat. Item rex ille cuius filiā liberavit ex quā volebat filiā suā in uxore dabat sibi insitū thesaurū: noluit recipere: sed ut daret pro ecclesijs construendis: et hospitalibus pro pauperibus personis instruxit. Propter ergo quō fuit sine macula et quod post aux nō abiit: nec speravit in pecunia et thesauris. Eccl. xxi. sed hodie ē tāta avaricia militū quod pōdāt vasallos: dicendo quod sunt gratiose petitiōes: tñ includūt eos in carceribus: vel in alio loco dicēdo. Nō exhibēt quosque deestātū. Ecce gratiose petitiōes retinet sibi decimas et primitias. Etiam impmet arrendant iura ecclesiastica cū magno piculo: alio nō pmittūt colligere decimas et primitias. Etiam impmet retinet solidata servorū et acillarū: quod id reddit nō sufficiūt tot sāt vanitates. Iō dicebat christus. Videte et cavete ab omni avaricia: quod nō in abūdantia cuiusque vita eius est ex his que possidet. Luce. xii. Quarto fuit sine macula ire et malignitatē. Nūquā n. voluit vindictā de aliquā iniuria sibi facta nisi sed ordinē iusticie: sed patienter sustinebat iniurias remittēdo bono corde. Sicut quāt iniurie fuerūt sibi facte in tormētis

quos patienter sustinuit pro christo. Regnatibus autem dyocletiano et maximiano imperatoribus: quod graves persecutiōes dederūt christianis. Ipsi miserūt dacianū vñsus pres capadocie ad persecūdū christianos: ut. scilicet abnegaret fidē vel tormētū interirēt: quod infra menses interfecit plures quam viginti milia christi norū: et multi deficiebāt in tormētū. Tūc beatus georgius dixit intra se. Diu militavi et bellavi cū equo et armis corporalibus: ideo ideo de cetero volo bellare pedibus et cū armis spiritualibus dedit oia bona sua pauperibus et in simplici habitu venit corā daciano quod cruciabat christianos: et clamādo dixit illi vñsus psalterij. Deus dñi gētū demonia: dñs autē celos fecit. Tūc dacianus interrogavit eū vñ cēt et quō vocabat. Qui rñdit se capadocē eē quod ad nationē quod ad nomē respōdit et dixit. Ego vocor georgius et suus miles nominatus pro totū mūdū. Tūc dacianus iussit illū poni in eculeo. Sicut quod est eculeus: quod mēoras quō christus fuit extēsus in cruce sustinuit patiēt. Tūc dacianus dedit sibi aliud tormētū cū ferreis penalibus totū corp⁹ fecit dilantari: sed cogitās effusionē sanguinis christi in cruce sustinuit patiēt. Deinde applicavit laminas igneas ad latera eius Deinde iussit vbera et plagas sale pfricari. Et beatus Georgius dicebat. Nō sūt pōdigne passiones huius temporis ad futurā gloriā quod revelabit in nobis. Nam expectatio creature fuelatōez filiorū dei expectat. Vanitati. n. creatura subiecta ē: nō volēs sed propter eū quod subiecit eā in spe. Quod et ipsa creatura liberabit a fuitute corruptiōis in libertates glie filiorū dei. Scim⁹. n. quod oia creatura ingemiscit et p̄turit vsq; adhuc. Nō solū autē illa sed et nos ipsi primitias spūs hñtes: et ipsi intra vos gemim⁹ adoptiōez filiorū dei: expectātes redēptionē corpis nri. Ro. viij. Propter ergo quod nō habuit irā nec odiū: nec malā volūtātē: sed dulciter sustinuit. Iō cantatur. Non murmur resonat nō querimonia sed corde tacito mens bene cōscia: p̄servat patiaz. Secus de militibus modernis impatientibus et bicolis. Iō Job. v. Virū stultū interficit iracūdia. Stultus dicit iracūdia. Rō: quod sicut ille cēt stult⁹ quod volēs recipere vindictā de inimico recipet venenum. Ita est de iracūdo querente vindictā primo interficit seipsum. Ois quod odit fratrem suū homicida est. scilicet. suipsius. i. Jo. iij. Quinta macula ē gula et voracitatis. Ista eniz macula destruit corpus et aiām. Primo destruit visum. secundo anhelitū corrumpit: tollit fortitudinē: quod vinū pcutit nervos: aufert intellectū: inducit podogrā: morbū caducū: et alias infirmitates

De sctō Georgio Ser. De sctō Marco

Ideo xps. Attendite vobis ne forte grauent corda v̄ra in crapula et ebrietate. Lu. xxi. Vestie recipiunt necessitatē cibi et potus: et hoies vltra necessitatē. Ab ista macula fuit lib̄ b̄tus Georgius. Fuit .n. valde abstinēs semp̄ ieiunabat quadragesimā et vigiliās ecclesie: quatuor tēpora: et bis in qualibet hebdomada. s. feria q̄rta et sexta. Et mō dicūt milites p̄fessori b̄. Non detis mihi ieiunia: q̄ ego idigeo fortitudie: ieiunēt clerici. Dicat quō meli⁹ custodirēt fortitudines cauēdo a mulierib⁹: ex qb⁹ pdunt fortitudines corpis et audaciam animi.

Sexta macula ē pigritie et ociositat. dicat de diligētia beati georgij in spūalib⁹ et t̄pali b̄. In tpe. n. pacis faciebat bellū s̄ corp⁹ suū p̄ p̄nias: q̄libet m̄ae genib⁹ flexis cū silētio audiebat missas: quolibet die dñico cōicabat. Ex ista diligētia de⁹ dedit sibi virtutē. Dicat quō dacian⁹ volēs ip̄m terrere fecit rotas cuz gladijs: vt legif̄ d̄ btā katherina vt fidē xpi abnegaret. Sed beat⁹ georgi⁹ signādo se salutauit i medio rotarū et i nullo sibi nocuerūt: s̄ vtute dei cōfracte sunt et multos gentiles necauerūt.

Deinde ponit in sartagine plena seruēte plūbo: s̄ facto signo crucis ibi q̄si i balneo rosis tā cadētis sedebat. Sed modo milites tpe pacis dant se ocio et pctie zc. Quilibz tñ eoz dic̄ scriptura. Q̄d cūqz pōt facē man⁹ tua. i. vtus: instanter operare: q̄ nec op⁹ nec rō: nec scia: nec sapia erūt apud iferos q̄ tu p̄peras. Eccl̄s. ix.

Septia macula est inuidia et pueritas: q̄ cōiter p̄sone excellētes et notabiles qm̄ audiūt cōmendare vel laudare aliū statim intrat i corde eoz v̄mis inuidie et odiūt illū. Ab ista macula fuit immunis beat⁹ georgi⁹. Non. n. inuidebat alicui. dacian⁹. n. cogitauit q̄ generosus anim⁹ magis inclināf̄ p̄tib⁹ et dulcib⁹ s̄monib⁹ q̄ tormentis seu terrouib⁹. Iō blādimentū tēptauit emollire bt̄m georgiū dicens. Georgi nū qd vides q̄ta ē patiētia deoz n̄foz. Iō si vis tenere leges et decreta impator̄ eris magnus zc. Et sic voluit decipere bt̄m georgiū cū malicia. R̄ndit beat⁹ georgius. modo dicis mihi ista post taz dura tormēta: q̄re nō dixisti a p̄ncipio. Voluit d̄cipe dacianū p̄ suā sapiāz beatus georgi⁹ simulans q̄ vellet deos adorare tā solēnit. De q̄ gaudēs dacian⁹ fecit p̄conizare quō beat⁹ georgi⁹ adoraret deos zc. Cū autē deduct⁹ esset i tēplo i porta tēpli adorauit dicens. Ego adoro: nō ydola s̄ deū veruz. Ego adoro: nō demones s̄ xpm̄ saluatorem: subito ignis descendit de celo: et templū cū ydolis et mult̄ gētilib⁹ q̄ exiuerāt oino destruxit. Quo

audito dacian⁹ indignat⁹ voluit vel q̄ adoraret ydola: vel q̄ moreret. **S**tolte dixit bt̄us georgius. et quō credis q̄ adorem deos tuos q̄s ego destruxi. Propter qd dacian⁹ ptulit sniam capitalē s̄ sctm̄ georgiū. Et primo q̄ s̄stib⁹ cederef. Cū ergo fuisset distract⁹ p̄ ciuitatē et capitalē sniam signo crucis se muniēs recepisset. Dacian⁹ ide recedēs igne celesti subito p̄sumpt⁹ ē. Et bt̄us georgi⁹ in celo recept⁹. **N**ō. n. inuidit b̄ois daciani sibi p̄missis: q̄nimo eo deluso martyriū sustinuit. Juxta illud. Deus qui precinxit me vtute ad bellum: et posuit immaculatam vitam meam. ps. xvij.

De sctō Marco. Sermo.

Qui timet deū faciet bonas Eccl̄s. xv. et in epla hodiēna p̄ns s̄mo n̄r. erit illi⁹ gliosissimi euāgeliste b̄ti marci: q̄ hodie ē sua solēnitas et festū: si placet deo hēbimus multas bonas doctrinas p̄ itellect⁹ illuminatōe et vite correctōe et pctōz detestatōne. S̄z primo salutē v̄go maria zc. Pro breui declaratiōe hui⁹ v̄bi et materie itroductiōne sciēdū q̄ inter alia p̄ que q̄s pōt h̄re sufficiētiā et abūdantiā bonoz tā spūaliū q̄ etiam temporalium ē timor dei. **Q**ū. n. creatura i corde suo timorē p̄ponit: nō facere aliqd s̄ deus nec corde cogitādo: nec ore loq̄ndo: nec ope rep̄ficiendo dicens. De⁹ custodiat me ne faciā aliqd s̄ ei⁹ volūtate. **Q**ū surgūt de mane cōmendant se deo dicēdo. **M**odo incipit ista dies: iō dñe governa me ne faciā malū. **I**dē si incipiūt viā: vel si ponūt se ad mēsz dñt. **A**bō h̄eo recipe refectionē. iō dñe vtinā cū mēsurā comedā et bibā: ne te offendā. **I**dē qm̄ ponūt se ad dormiēdū et in opib⁹ alijs: tal timor dat abūdantiā bonoz spūaliū. **M**ā si aliqs h̄z itro domū suā fontē viuū: certū est q̄ talis nō hēbit penuriā aq̄. **I**ta timor dei in domo p̄scie ē vt fons redūdās gr̄az spūaliū vtutum et p̄fectionū et meritōz. **A**uctas dauid. **T**imete dñz oēs sancti ei⁹. s. xp̄iani q̄ in baptismo sc̄tificantur qm̄ non est inopia timētibus eū. **D**ivites s. bonoz t̄paliū eguerūt et esurierūt. Ingrētes autē dñm. s. timorose: non minuentur oī bono ps. xxxij. **E**x ista rōne de beato marco q̄ semp̄ timuit dñz dic̄ thema. **Q**ui timet deū faciet bona. **I**deo habuit b̄oa temporalia h̄: et spūalia in patria. **I**n hystoria. n. beati marci inueni tria bona magna que habuit.

- P**rimuz fuit p̄uersio de vitate.
- S**ecundū p̄fectio de humilitate.
- T**ertium deuotio de sanctitate.

Ecce tria magna bona beati marci: que per the. Qui timet deum faciet bona. **C** Dico primo quod primum bonum beati marci fuit puerio de veritate: quod primo fuit iudeus de tribu leui et de genere aaron. Erat. n. sacerdos et ad predicaciones beati petri apostoli fuit. ad fidei puerio. s. xpi. Cogitate quod venit cum multis argumentis et rationibus que sibi soluit beatus petrus. Prima fuit de trinitate. Secunda de xpi incarnatione. Tertia de passione. Quarta de lege moysi. s. de duracione eius. Quinta de tempore messie. Ad predicta: quoniam beatus marcus audiuit quod beatus petrus et alij apostoli predicabant de trinitate: quod est unus deus et ille deus est pater et filius et spiritus sanctus. dixit marcus hoc non potest esse: quia dicitur. Deum. vi. Audi israel dominus deus tuus unus est. Ista ratio faciunt hodie iudei. Sed ecce ratio clara: quia persone non sic sumunt in deo sicut in nobis. Quia quilibet persona in nobis facit unam essentiam. Credit. n. iudei quod quoniam dicimus tres personas quod sint quasi tres gigantes vel tres reges: sed sumunt ut in sole: in quo designat pater filius et spiritus sanctus: tamen non est nisi unus sol: sed est tante perfectionis quod de se generat radii quem mittit hic: et tamen non recedit ab eo. **N**on substantia solis potest dici pater generans: radii filius generatus: et calor spiritus ab utroque procedens potest dici spiritus sanctus: et tamen non est nisi unus sol. Sic intelligimus nos trinitatem: quia deus non est minoris virtutis quam sol. Et dixit petrus marco. Attende quod propheta quoniam loquitur de deo ponit tria ad inveniendum trinitatem personarum. unum in auctoritate allegata dicitur. Audi israel dominus deus tuus. tria nomina sunt ibi ad inveniendum trinitatem personarum. Item ysa. vi. vbi dicit ysaias. Audi dominum sedentem super solium excelsum et elevatum: et plena erat domus maiestate eius et ea que sub ipso erant replebant templum. Abi iter cetera vidit duos angelos clamantes: alter ad alterum. Sanctus sanctus sanctus dominus deus exercituum: et sic de multis alijs auctoritatibus posset dici. **D**ixit marcus: credo trinitatem: aliter intelligebam ego: sed errabam: modo vobis deo clare. Secundo fuit de incarnatione verbi. Dicebat enim marcus: vos dicitis quod deus factus est homo: quod est hoc possibile: cum scriptura dicat deum esse immutabilem. Ego dominus et non mutor. Malach. iij. Si factus est homo igitur mutatus est. Sed ista ratio procedit ex ignorantia: quia si deus sit immutabilis: etiam est infinitus et est ubique. Et omnis creatura est plena divinitate: quia divinitas implet totum mundum ut claritas solis totum aerem. Incarnatio ergo nihil aliud est nisi quod illa humanitas in utero virginis formata a spiritu sancto erat plena divinitate: non solum potentialiter. ut est in ceteris creaturis: sed etiam personaliter quia alio nec seipsum posset salua-

re. Sicut enim ferrum ignitum calefacit et illuminat non virtute ferri sed ignis. Ita illa humanitas christi habuit virtutem redimendi genus humanum: et salvandi credentes et obediens ratione divinitatis sibi junctae: alio. n. nec se nec alios posset salvare. **I**tem dixit petrus marco. Non intelligas quod deus sit mutatus: sed illa humanitas fuit substantiata in divinitate personaliter: tunc marcus credidit incarnationem. 3^a fuit de christi passione. Dixit marcus. vos dicitis quod christus sustinuit mortem et passionem in cruce: ut salvaret sibi credentes et obediens: cum tamen dicit dominus. Quia quecumque voluit dominus fecit in celo et in terra in mari et in omnibus abyssiis. Si ergo christus erat deus: sine morte et passione poterat salvare dicendo. Ego parco omnibus: de cetero custodiam vos: quemadmodum unus rex facit unam gratiam remissionem: que ergo voluit pati: capi: et ligari. Respondit ei petrus dicit. Scias quod in deo iustitia et misericordia sunt sua essentia et substantia. In nobis autem iustitia et misericordia sunt qualitates accidentales. Ideo homines aliquoties faciunt iniustitiam: aliquoties misericordiam. Sed deus in omnibus operibus suis ostendit suam iustitiam: non misericordiam sicut nec in divinitate sua. Si ergo remisisset generaliter omnibus: ut dicitis: opus esset misericordie: sed ubi fuisset sua iustitia: si autem dargasset omnes in inferno fuisset rigor iustitie: et ubi fuisset sua misericordia: oportuit ergo fuare modum in quo ostenderet sua iustitia summa solvens in cruce precium sanguinis etc. et ostenderet summa misericordia: quia ipse qui non tenebat voluit solvere et quod ita debuit fieri et quod deus deberet pati. Item David prophetaverat in psalmo. Deus deus respice in me etc. In quo psalmo potest clare christi passionem. Item ysa. Vere languores nostros in se tulit: et dolores nostros ipse portavit. Et reputavimus eum quasi leprosum: et percussimus a deo et humiliatum. Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras: attritus est propter scelera nostra. ysa. liij. Item David. ix. Post hebdomadas. lxxij. occidet christus. Tunc beatus marcus credidit. Quarta fuit de lege moysi: cum sit bona a deo data et multis et magnis miraculis approbata: que ergo est dimittenda. Respondit beatus petrus quod lex moysi fuit bona et sancta suo tempore: sed modo iam non esset bona. Sicut similitudo de patre qui dat leges pedagogo pro filiis pueris nutriendis promittens eis fructus etc. Talis lex bona est pro pueris nutriendis: sed non pro adultis: quia aliam legem et promissionem dant pueris et aliam viris perfectis. Ita fuit de lege moysi data a patre deo pueris iudeis: sed modo oportet recipere legem evangelicam et istam petebat david dicitur. Regem pone mihi domine viam iustificationum tuarum et exquiram eam. ps. cxvij. Et nunquam habebat iam le-